BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 77/TB-ĐHKTKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------------

Hà Nội, ngày 22 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
Chương trình liên kết đào tạo cử nhân Kinh doanh thương mại

giữa Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam và

Đại học Minh Truyền, Đài Loan

Căn cứ Biên bản ghi nhớ ngày 12/01/2021 và Biên bản thỏa thuận hợp tác về

việc liên kết đào tạo cử nhân Kinh doanh thương mại ngày 20/7/2021 được ký kết

giữa Trường đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam (UNETI) và Đại học

Minh Truyền, Đài Loan (MCU);

Căn cứ Quyết định số 703/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 30/11/2021 của Hiệu trưởng

Trường đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp về việc phê duyệt chương trình liên

kết đào tạo ngành Kinh doanh thương mại, trình độ đại học giữa Trường đại học

Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam (UNETI) và Đại học Minh Truyền, Đài

Loan (MCU).

Trường đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp thông báo tuyển sinh Chương

trình liên kết đào tạo cử nhân Kinh doanh thương mại giữa Trường đại học Kinh tế -

Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam (UNETI) và Đại học Minh Truyền, Đài Loan

(MCU) với nội dung cụ thể như sau:

1. Giới thiệu chung về Đại học Minh Truyền, Đài Loan

Đại học Minh Truyền, Đài Loan được thành lập năm 1957, nằm trong Top 10

các trường đại học tốt nhất và có số lượng sinh viên quốc tế nhiều nhất tại Đài Loan.

Đại học Minh Truyền có 03 cơ sở đào tạo: cơ sở tại Đài Bắc, cơ sở tại Đào Viên và

cơ sở tại Kinmem với hơn 80 cơ sở liên kết đào tạo trên toàn thế giới.

Đại học Minh Truyền là Đại học châu Á đầu tiên nhận được chứng nhận bởi

AACSB – Hiệp hội phát triển giảng dạy doanh thương bậc đại học của Hoa Kỳ năm

2017.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: dự kiến 100 sinh viên

3. Điều kiện tuyển sinh

- Thí sinh tốt nghiệp chương trình THPT hoặc tương đương

- Thí sinh đạt kết quả điểm tổng kết năm học lớp 12 đạt từ loại Trung bình khá

trở lên.

- Điều kiện tiếng Anh đầu vào của Chương trình liên kết đào tạo:

Các thí sinh đạt được mức điểm xét tuyển sẽ được xét tuyển vào các chương

trình học chính khóa hoặc chương trình dự bị Tiếng Anh (liên kết) tùy thuộc vào

trình độ Tiếng Anh đầu vào của mình như sau:

3.1. Thí sinh đạt điểm xét tuyển do Hội đồng tuyển sinh quyết định và có chứng

chỉ tiếng Anh quốc tế tương đương TOEIC 550 trở lên (có giá trị từ ngày 01/10/2020

và còn giá trị đến 01/10/2022) sẽ đủ điều kiện xét công nhận trúng tuyển chính

thức vào chương trình chính khóa.

3.2. Thí sinh đạt điểm xét tuyển do Hội đồng tuyển sinh quyết định

nhưng không có chứng chỉ tiếng Anh quốc tế tương đương TOEIC 550 trở lên (có

giá trị từ ngày 01/10/2020 và còn giá trị đến 01/10/2022) phải đăng ký dự thi kì thi

đánh giá năng lực tiếng Anh do Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp

(UNETI) tổ chức (xem thông báo tổ chức thi tại website:

https://hoptacquocte.uneti.edu.vn/vi/ ). Trong trường hợp này thí sinh chỉ đủ điều

kiện xét tuyển vào chương trình dự bị Tiếng Anh của chương trình liên kết đào tạo

quốc tế. Sau khi tham dự kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh do Trường Đại học

Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp (UNETI) tổ chức:

- Thí sinh có kết quả bài thi đánh giá năng lực tiếng Anh đạt trình độ tương

đương TOEIC 550 trở lên  sẽ được xét công nhận trúng tuyển chính thức vào chương

trình chính khóa;

- Thí sinh có kết quả bài thi đánh giá năng lực tiếng Anh chưa đạt trình độ

TOEIC 550 sẽ phải học chương trình dự bị Tiếng Anh (liên kết) trong ít nhất 01 học

kỳ theo trình độ thực tế của thí sinh;

- Trường hợp thí sinh không tham dự kì thi đánh giá năng lực tiếng Anh, sẽ phải

học chương trình dự bị Tiếng Anh (liên kết) ở trình độ thấp nhất.

- Thời gian tối đa của chương trình Tiếng Anh là 2 năm. Sau 02 năm kể từ thời

điểm thí sinh nhập học vào chương trình dự bị Tiếng Anh (liên kết), nếu thí sinh vẫn

không đạt điều kiện tiếng Anh trình độ tương đương TOEIC 550 thì sẽ phải thôi học

hoặc được xem xét chuyển sang chương trình khác nếu có điều kiện xét tuyển tương

đương với điểm tuyển sinh đầu vào của chương trình muốn chuyển tại cùng thời

điểm xét tuyển.

4. Chương trình đào tạo

- Chương trình liên kết đào tạo ngành Kinh doanh thương mại nhận bằng Cử

nhân Kinh doanh thương mại quốc tế (IBT) do Đại học Minh Truyền, Đài Loan cấp

bằng. Bằng có giá trị quốc tế và được Bộ Giáo dục & Đào tạo Việt Nam công nhận.

Đề cương chi tiết, giáo trình được sử dụng trong giảng dạy và học tập của chương

trình do Đại học Minh Truyền cung cấp.

- Ngôn ngữ giảng dạy và học tập: Tiếng Anh

5. Thời gian đào tạo: 4 năm (2+2) bao gồm 128 tín chỉ (Trường Đại học Kinh tế

- Kỹ thuật Công nghiệp giảng dạy 64 tín trong 2 năm đầu tiên, Đại học Minh Truyền

giảng dạy 64 tín chỉ trong 02 năm tiếp theo).

       Sinh viên hoàn thành các môn học tại Việt Nam và có chứng chỉ tiếng Anh quốc

tế tương đương TOEIC 550 trở lên còn thời hạn theo quy định, sinh viên sẽ chuyển

tiếp sang học năm 3, 4 tại Đại học Minh Truyền, Đài Loan.

6. Học phí dự kiến

❖ Tại Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam

- Giai đoạn đào tạo dự bị tiếng Anh (đối với những sinh viên chưa đạt đủ trình độ

tiếng Anh TOEIC 550 trở lên hoặc tương đương): 6.000.000 VNĐ/ 6 tháng.

- Giai đoạn chính khóa (đối với những sinh viên đã đạt đủ trình độ tiếng Anh

TOEIC 550 trở lên hoặc tương đương): 30.000.000 VNĐ/ năm.

https://hoptacquocte.uneti.edu.vn/vi/

❖ Tại Đại học Minh Truyền, Đài Loan

- Học phí dự kiến: 8.000 USD/ năm (Học phí tham khảo trên Website của Đại học

Minh Truyền năm học 2020 – 2021).

      7. Hồ sơ tuyển sinh

      * Hồ sơ đăng ký xét tuyển gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển của ứng viên, tải về từ https://bit.ly/HTQTUNETI-

MauVB

- Bản sao công chứng Bằng tốt nghiệp THPT, hoặc Bản sao giấy chứng nhận

Tốt nghiệp THPT tạm thời;

- Bản sao công chứng học bạ THPT;

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của Phường/Xã;

- Bản sao công chứng Chứng minh thư nhân dân/ Thẻ căn cước công dân

hoặc Hộ chiếu (nếu có);

- Bản sao công chứng Chứng chỉ Tiếng Anh theo quy định còn thời hạn tính

đến 1/10/2022 (nếu có);

- 02 ảnh 3*4 (mặt sau mỗi ảnh ghi rõ đầy đủ Họ tên, Ngày tháng năm sinh,

và Nơi sinh ).

       * Lệ phí xét tuyển gồm:

- Phí xét duyệt hồ sơ: 100.000 VNĐ

- Phí kiểm tra tiếng Anh đầu vào: 1.000.000 VNĐ

      8. Thời gian đăng ký và học tập

- Hạn cuối đăng ký: 30/07/2022

- Thời gian dự kiến kiểm tra tiếng Anh: 03/8/2022

- Thời gian khai giảng: Tháng 09/2022

* Lưu ý: Trong trường hợp bất khả kháng, thí sinh có thể thực hiện việc làm bài kiểm

tra tiếng Anh đầu vào qua hình thức thi online.

              Trong trường hợp không đủ 5 hồ sơ xét tuyển, hồ sơ xét tuyển được bảo lưu

để ứng tuyển trong đợt sau.

       9. Địa điểm tư vấn, phát và thu hồ sơ

Trung tâm Hợp tác quốc tế, Phòng 104, khu giảng đường H.A8, Trường Đại

học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, ngõ 218 đường Lĩnh Nam, Hoàng Mai, Hà Nội.

Điện thoại liên hệ: 02436332270.

Hotline: 0947090399 (cô Trần Thị Mỹ Linh)

Website: www.uneti.edu.vn/ và www.hoptacquocte.uneti.edu.vn

Fanpage: Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp

                Trung tâm Hợp tác quốc tế - UNETI

Nơi nhận:

- HĐT, BGH (để báo cáo);

- P.TS-TT (để truyền thông);

- Các đơn vị trong toàn trường;

- Lưu VT, HTQT

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

TS. Trần Hoàng Long

https://bit.ly/HTQTUNETI-MauVB
https://bit.ly/HTQTUNETI-MauVB
http://www.uneti.edu.vn/
http://www.hoptacquocte.uneti.edu.vn/